АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЫПИСКА  ИЗ ПРОТОКОЛА  № 2

комиссии  администрации Нолинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденная постановлением главы администрации Нолинского района
г. Нолинск

  25 сентября 2023 года
Повестка заседания:
рассмотрение уведомления директора муниципального казенного учреждения культуры «Нолинская централизованная библиотечная система», поступившего на имя главы администрации Нолинского района 21.09.2023 года о возникновении личной заинтересованности при исполнении должных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с приемом на работу супруга  на должность оператора газовой котельной на 0,25 ставки с 28.09.2023.

РЕШИЛИ:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей директора муниципального казенного учреждения культуры «Нолинская централизованная библиотечная система» личная заинтересованность приводит к конфликту интересов.

2. Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения культуры «Нолинская централизованная библиотечная система»  в целях недопущения конфликта интересов исключить подписание кадровых и иных  документов, дачу письменных поручений в отношении супруга.
3. Возложить обязанности по подписанию кадровых и иных документов в отношении супруга на другое должностное лицо, в частности на заведующего отделом методико-аналитической работы Нолинской центральной районной библиотеки.